
t

PoKIHiK DF MVI li PlPír 3 ' "'""i"

fult jiitlJijit tťic ktd

v V vln!in'uý HCÚY ?VjÍ NOVÁKOVÉ ZÁPADKM Jlidni Hinc viiimili vr fóíátóíí:
KtUtttj Rrv tm V VANIK

(: t i ! !
'

S V Jli VA i" i : lntt--

'i'!-ř- tk 1''tHit t ts ( !i t vi k:A Xjtnft utl Jť

'jiin jt !:♦ íi ):
Imí-i- ti- wn liVIU m''í M

Umiii tK!tjk A"''-ti's- ítm!ii!i th 'Ui it li a U ti

ipfckHt Vl!níiJ 1
1 l k isnlvltÍ!i)H„tfIk'ť

ťi--- J" ' t '

k il'H' V'1'i i! i i IVtr-tv-i l't( i ) Mi íti' mi ti n 1 m

k 'iťiiiňi Ktu tut vřtiU'it!uUtMi iťtw mív hnUlutž

i I
Ni "

i

jprH
: 1 M lil- !!' 3 M Rl VI o Mil 4lW n jit 11 I

j u iiáltnlí Ml kroku mVI p- - íjkn ll Uiíoi in t 'i

' ' I ' 1 t lunt'
jiihiml jiiiMI i ViJutii Uluii' Miiť- ls'i suiiinni i"fj'
itiLi iiitil i in Iiiiii itn kiui n tm li1 lň filA1 fc'Uiíli k5

i ir i !ilnik'U líin Ntiil-ilu- no pukiniť um liiť-Hiri- pu ihuh
í 'ií má l ili i iti tvu Hrdu" iti umíí Mv 1li'-i-

jitř lil' jilmy k ilfpil-i- l í Mki'1 liMlii ki

vykfikim :uí' v Vuk jikii
Im'- -

h v'Unlik kliltV i'rí fi

muhiiA itvlctkx H!" its-it'ili- m
f tk(M t K ři itii t(i'tr pí Hpi"

tu tVH (iíitřiiit tl 'ikijrt itaim

rkiliaiiHkrmil víiUtncvhi v
s

ilmUi k tií-m- ftitriliiti íi ititi

li nit ťvlrt pltttrlith řj tailli pi
na iiili od ii pt %t M ti"'' ťuk HiMi-l- tti finti Vmuit m tijtii j- -i

V lAkovnu jitup" n tik-ie- t! v % Jrt ttníin vl mt'H'

ttiíl tll t Ml llťll V ' kli 0il' )UlÍNl I Vit # ilUl )' (ti'

li KVirt 0tl v tii-- H t't' Milion tm(U$ m SI tnil A j
1'l-- t JsMí id tV S eV' Vlkl'-!I- ť l!l)!í !'íťt Slítli

i i híi li l!iyl !( li ("?'! v M iHUmh 1 lt (HiH ú Khl d

mu j
5 jM :i si m: in mohu !' SiHki%M iiljsilt líi Milionu

Vm''! Hll it H tlVť tHíl ) jj l Sílili i k t ií i'm

K {jwCin' k u7 bm tíMinfíM'! v 51 iit!liiitnské i%d I p'y
( K i

i á t iiii-'ut- i i'ií 'V ji jmi jiuršbk ň itti piv bule

imiiiii f tésifvat
n'-- ! „i íiMin n ?- Inánui p„ Vim l U ptvdmpU

ii„! Mun ml ťimHt je iva ui„Ulin v taieeSu NVIi n y H

iiii j hh!'i' i kiiii' ik ? tni t'- - v Mniji-- ln V i li

li My tKivuti (iim i i' mi thiuty Píij li inn' ttn l"

rj mni'l li liinxlu tiiiw'IH'n„ a vnU ! U

c viarť-- liMÍ lil iivi't'tn')n'li'n„li
ii jsilť Iv to íl ("otinři ni) MúiulrH Vťillu i iliiUi Hri'

khl tiík i
'

Uiiilgť vi ii I In V"iv'"

é ri --k'iliAi)'h' M putihky itn- -
v u„'H ři voto v iuí'1 j tn

ty mnu Mvihift vtiurut j vnlívili tu! ot'rk'kU 1'l'nlni

Utí nosí tniui ilalšiliK irttí:iMli
j oi„ iu' Jm-i- ji úíhv liotunt
'

prň vři jt nn jiuslvtitif wstí

Vvj-- tiiiic ř CliiiKH vlítnu ívjv iniš! mutiric IVhi" }' v tť nnii''

i

1
1

í f r
V ili 11 mu li li ihLi hiulil ii ii ri rii ii'i li ť dlít iiilll Vťstt i

#11 111 II Itl II I I l r j

jiikrtkoliv piumn' Imtiollý illnlk j n nlty ViVt tý řuln rpi
i ttý ji

! PiUt tititňl invi lití l :i tmliii ií iiiiniiítiliV kAhIiiIx
'Ulili I'l' ' l ('"" M'fl '-

pVIJM'
on místě Nil Ital Unií ti liož "

štco Itvl t v Konopišti1 náš n i

hidut plaiior tfM' kmieeně

ilocUáVhilte tulní le f místil odklid

VVltlácti) Mále jeli tllUllí II )ll''iá
létiht proti cliůni taje duei

náš prapor mi ctuimciit vítéstU

lomnVIlll V cele Itnl t VelikV lni
litcti Milé oblehli inídlltí řáduji
ce aty jim byl vojín v vdán chtě

jíce jej )v uctívali PoněvinlŽ tdíd

kil ltyhl píivoláml lul lokiU Jtíed

místy
1 n 1 tento rntonírlijm da

Vetu nliKuváil takže mllsil se n

řninknoutl do své kiuicebiře Po

"v in
l

7 TSr ''"ZJJirjZW-- J

Mci viVuii k xyvcwiii r Konopí

Niíikiiít '"ii'ii'ik s IVt k fi ' jrirkt' iihAÍ Vrav aui Oth bouření lidu dostoupilo uehul pj ipniVenými li jíž miltcdnřiiV

ii uimIi kus) o 4 n i vrnn N
tílmi piilmir i''1iiÍmí davy pii ii'láviiýili táknvnirlt vIlJim

loili Wmmp'H li t v'ti7imst' li v trnutu nuMr j ť'M m'iř

mii-1'ti n vdki' imihiíMví pmiinrii"

o lam liyl jcuiiiii jťiiťii Miiťii kdvž k mrtvole tiyia pi ivetieim' mi pštěmi iivm při yanezpecoviiot
Jindrova žena kletá je ve vyso- - také kružítko eiiaťt iipoieooii

kém stupni tfliotciiství a zde h

biu omdlela Mylo nčiněiio íhiieil

oznámení na viliteNtví místního

četnictva a případ bude přímě vy

!iiMM!M ti l ♦ ♦

rr 1 1 ' #
'c Si liiiv b I' in loivšini

eeé z ryzilm lata ve Hutě etni

itniéleeké pláce Váží l ktf N'1

jdi cena rhitn iď' i liislnríeká

jelio cena je ohromím liůných

fiidíi nových i starých po před

cích llo zde nalezenu tolik Že V

lU'li?kélil liiliwil lunle llích tispo

111 pětt Pohlových bank Jejicllžj J

teinitV olniášeii 'JIm !!''! I U ii

Irmo 'natuiiý ii iiiluMÍi JMU''

v JíaiMiiť Wis iit h'U vUi-IitI- i

a urnhitilili zájiMii u trjuoi vi"k'

iHtky
Dm- - "rvi'iii'ť mluvili sl

i )Mini'ik r'i-- v Milwtui

kře Wis ku tVtuť-Hii- i vllriunit?ili'-n- f

iaium'i'li knijiími Dm- - ti -

VMU'i (valili V St 111 lil Millll V

tVskť Miii " lluivt"' hln huní i

''au a lvu á" l oJfiiil h ri skrni

iv lm iiaui''ilii mluvit ttiki'
Hiiili-- tuiiťrieky mluvit iiimiiinól

Schiiíi uaší v Vmť přiMlsťilal

IiCihImhIíi fíiliitii txlliiirky ť N S

i Viíťliiv Sklviiikii h my Ityli

lintiiii tri ritiliii Vliisíku 11111111

InsHn Tiilllťtw' Imoii icllllt

mými 1'oiláky ilriVki"'lin U im í

v l Vi'li!Íi'li lií livilli'1 u TmiuUr

republiky šetřen Ohéf nerozviižnosti oj!
llél jeill to potěšení V idé! (( tlllll

! i „l n i neíiétšíi ll mi'lUI II I

14 M i- - ( j i i 4 !M H-i- í t !!' novy dělník Jíndril je otcem civ i'

dětí
I

rádíitm celá výstavu jedinečnáCo sc nalezlo ea obrniv Wllmimi

a Maxarvkti — V IJšové U T řehn lidní druhu na světě Zabavena

parní liylit také rozsáhlá korrcspolideii- -

il i žij"' koiuisioilái' Ulllj

ťuniii pšenici ua světě j-- před Chytří detektivové Pulícil

eiuil je kVljlUl Jir Mlívelibcreerl hvto sděleno že průvodčí vlaků

'in Kbrcnbďiter jc iipiímiiý ťeclijiiíi trati Ciiiuut-Pra- ha dovážejí

i j'' i"' JM'1" lVsi'Í """r 'Ivoukoruny a oludiodují n lihni

liiniicřt siilur uiiiii" v iki'eii '
psl dnech byli vyslání k vypá-'n- i

fax Je majitelem veliké reu-jtrá- jich dva detektivové kteří

o v Kulici tou jež je nejvěišij nasedli v licucšově do vlaku a

mm k"iuíun lila v 'dl vfiwni Vlusňkii fnliui z tVli Vlasňkň

dt-- miió-ilim-ki- ' smrti rlik"lii pnixřl in i o svých prvuti-l- i ún
Mistru fnna IIum Slamixliiíni]M ii(si(fli v Anmrifi1 1'iijii srn1

nilv n riheiliv KimvI nulinrtck

Ten byl všemocný vládci' celého
i i i i i nS 1! rudiři r l!7t 1U1 ti tuly S lul(Všitým ÍTťiiíki'111 p

oKťeiU ti 110 liosieimi cnviic ne
llnchmaii a po jdiu itvi ilíilšiptHf 1'rvní jclm jnti liyl pi'ist!

schnf dána do nik"U - Nnvúko knívv na funiu !t mile-o- ny n" tni Oirnioit v okresu Cul fax

ce hraběnky (bot kove která

vzhledem k Jejím důvěrným sty

kůlu h Vlléineiii n kruhy dvorními

mfiže přinesli mnoho znlímnvoti

z tohoto okruhu dvorních tajno

vi í II pil lil

Janotiíítk a Muňa nástroji ve

íllejťd boMovlckó vlá-d- Ciw

"fiílen" niíe: Antonín Jaiioušc'

1'ťitliy llyl iiítkuut jedu vat lm

střežili bedlivě brašny u zavazadla

průvodčích Když vyjížděl vlak

z vinohradského nádraží vyskočil

I rnvoiléí Turek w svým vakcín z

vlaku Detektiv jeintlž již li"

mdcm píil třla tnu ntrklo rckali

mrt jfli" tudýiii okamžikmn le-

chtěl lomu věřili že by mohly e

istovati v republice také jiné ů

řady mimo budějovické okresní

hejtmanství n kterým vždycky

vycházel tak kanuirúdsky O tom-

to pánovi Ke trousily pověsti že

ukrývá si slušné zásoby by to 'vy

držel" I přišla proto v minu-

lých dnech ! Ilohuúkovi revise v

cettiílív n vojcimkou policií a pan

V Ord pořádali j'me velikou

cliiizi při niž mluvili míij pru-'imIč- í

do Oni rov H Pilipi um-j-

inaliékost Po ncIiúP podnikli

isiiif' sbírku k niž přispěli: Kád

Deunice ě 1 'A C 15 J„ tI'K) p
V ( HurtlmMí 1)0 "'"):

lm iVká náturu byla tak

ná že ani tni aunTický jedovatý
had timiK'1 na m'dn účinky a ta

iVská nátura vzdoruvala i jedu a

mi se uzdravil 1)ih h áiuni

?byb ěusil míslcdovuti jej touto

cestou tázal se druhého průvodčí-

ho kaní pan Turek tolik spěchá a

diktátor Slovenska je (řauner de

fraiiilnnt u zhaléj poněvadž do-

pustil se dďraitdaee jako
ťlllď-cíollá-

ř

fťjltlihM'" ŽecZllíél!cl'zří'

ženěn v Praze počátkem války

Provedl ríízné manipubiee s npro

ivm (dudmdiiílvcm iiiťstcóla 1'ia
Frank Misko Kr Krahulík Aloisi ?véděl že na uejake (dcliody v

MnzaČ Pr Kmipiil P J-
-

I m J Karlín Oba detektivové pospi--

A Adámek Anton MarliiněkJ šili un Josefské náměstí doufají Itohonřk se iismíviil jako méhieelhy Tntu mřutfrkii načalo v letech

7 u I'ii svčm iiiicátlui mřlu it slmlee prohlásil i Nemá nic U

v e zastihnou tam Turka přesi4- -
obu Maruška Joh Polák Uudolt

vé a poručíku Pcekuvi Tri schici

vylífáno bylo $M tul české dítky

ve staré vlasti V pomleli 7 čer-

vence sl Nováková onemocněla u

miiiila po celý den klidné odpo-čívat- i

IVn na to S červemv

mluvila s imntčíkciu ťcekcin před

VomeilV WelfalT JíCUsthc v St

Pnul jež chová ve svém středu

přední obchodní a společenský
svět města St Paulu Já v ten

den zajel v průvodu Kov Josefa

Křcnka do Silver Lake probudit

tam zájem o ce?!é sirotky ve sta-

rých vlastech u o pomocnou akci

v (V-Uár-

VY středu dm' 0 ceru uce při-

jeti jsme ráno do Omuhy české

metropole nápadu Myli jsme
rui nádraží četnou delega-

cí dam h pánu r Českého Národ-

ního fsdružent n dnveeni do ho-tet-

V poledne byl na pneost sl

'1

1
vinicí a z(clid za mni tehodck s

nímž odešel z Prahy tm Kladno

Přes všechny iitcnce a hrozby lm

nevy rov nul a lakový člověk Id''

rý pro svoji podprůměrnou Hclmp

iiost mohl hliítl nanejvýše ňMri

nějakého kaprála vc sttiiiió a ktc
rv' tivl zachráněn pird trestním

dajícíhmul "pclkii" Skutečné se

jiní to luké zdařilo Jeli s Ttlťkcte

až do Královské třídy hovili w s

ním příjemně u v domovním prů

jezdě jej velice nepříjemně píe

kvapili zatčením ýifišli n iiim k

panu Heřmanu Poláčkovi který

ovšem zapíral a poněvadž bylí zde

otec i syn stejného jménu iievě

děli koho mají vzít sebou Ab

i na to vyzráli Jeden dctekll

vft sel si tiuiýli ruce a tázal se slit

židmé co to má za 'riMťiipoiVikii'

kryto že prý je chudák Niibizel

dokonce pánům ťevidenffiiu poho-hténli- i

vlasiuí povii k disposicí

Vždyť páiifmi t Dudějovm když

k neum přijeli nu revisi vždy to-lí-

chutnalo a tak to jim líbilo j''-h- o

spřežení Ale pražští úředníci

ministerNtvii liemřli hladu ti netou-

žili po projížďce císařskou silni"}

k Třelionl že budou finléjl IdedliC

A hledali! V budově která v loni

divnou Náhodou vyhořela pod

dvojil oi podlahou tm půdě dále

v pokoji zalurimenéii) velikou skíi
ní a maskovaném obrazy naícho

stíliáníin jen shovívavostí přísluš

() tisHiliiikíl iIiich jiclt tam itijc v

mstcckll kI ÓIKI de tu veliká

nctiidciiici' Uvh Ion Kařiara dva

kovtrly jedou katolický driiliv

creshy ternf krásná veřejná hkola

t velké české lumky vodárna
lekrnrna velký český mlýn a kra-

jinu' tu narození mluví tak správ-noi- t

češtinou h by se ni ne-

museli stydět ani v té uasí sldvan-sk-

Vnw — Na Národní Daii se-

brali krajiuié ]'rahy ifl ( jut

(lý rrntýř p Václav (''erný j tu %

Cecil 7: let obětoval 1)11 Vúruduí

Daů 4=1 00 Schůzi jsme pořádali
v Maebovř operní íni 1'rnlia iná

krásnou fozjoliu žijí tu včlsinnn

krajané i plzeňského kraje po
leníky (farmy) mají tu cenu od

JOO do m dollaru akr a koiiit
jediní farmu imumih obnos

f)iH) 1'ťcdscilkou Wi-b-- Je tu pí

Novákové nicnsí banket v Athle- -

K"rěát Jas VidáSidt Aulonia

Princ po $10: sl Harnska Jaikes

Frank Pokinan J F- - Lukeš Jerry

tib váček Joe Peěinka po ♦V

Antonie Slám Alžbětu Pukeš Ví

léinina Lukeš Jiikuli Kostmi-eelkct- n

'17(111 Nu sciuiJ lni

volen trojéb niií výbor který nn

vši ív f všechny usintitíky ve

a ua fainuicli a bude vybí-a- t

drulimi dan n&roduí na míše

eské dítky c staré l vlasti Pf
íoriihoilnmi věcí je že ua schůzi

Ord dostavily se í "delcířliee e

ilaleuosti (i'i mil a z jiných

vukolnlch jež si vzaly zu

podniknoiiti sbírky ve svých

'sadách pro trpící éeké dít "ty

'šudc kde jsiue tiv Ií probuzen

iyl zájem pm piimoenou akci na-

ti i pro české sirotky i hynoucí

lét i ěeslté a výsledek buď' velikv

IiOPŠRA 1'aní Františce é

do Ord takto rodem ml O- -

tic klubu kdež byli přední ú
stttpkyně a zástupci Amerického

("Vrveuého kříže a unicťickélm i

českého omažského světa liiluke
íinteríekého presidenta tepubliky
ve skříních u v plálné it v Jiných

skrýších prostému oku lidskému

co sem za ní ehodí Ihvlut překva-

peně prohlásila že "eiseupoňák"
seni sice chodí lile lm zu ní tiýbr:

za starým pánem Defektivová i f I

brali ledy starého pána dúdali je
k soinhi kde budoit se oba spote"'

níei zodpovídali pru líclivu
" Zastřelen vojenskou hlídkou --

Dne 8 květnu o í Iiod tiinrií zn

stiTleii#byl il jenáovíckého iiádrii

ží dělník Ant Jindru i Vnuum vo

Karidiiia Vlasáková horlivá a u- -

vřdotuřlá česká žena u vlastenku

Mazur ve prospíVh ("' % S vncs

jíněni konajícím hlídku nn nádra- -lim tu M)

'A J'rahy vyjeli jstuc paláeovjm liunoiice z zaruč Moravěnky! a žf I fipud liilúf SO tllo vylíčeni o

tu královskou večeři jíž jste nám j čítýcli svědků následoviié V cín- -vlakem do Clarksnii 1'uláeový ten

vystrojila tisíceré díky! ÍKdyž

neviditelných nalezeno bylo tm

sledující i Mld kg zítli ilíitíD

klí jecincnr ()l k:r

prosa Dři k' hrochu M5 k}( má-

ku ho ktř cukru II7:{ líř otrub

IM) kjř Jetelového umírni' 100

kjf smíšky L'0 kjf krupice !!00

klí soli n bO kjf praveného žita

Hlas jídu o němž se říká žc jest
IdaMCIli božím tvrdí Že ještě vše-

chny skrýše se nepodařilo najití

Nenašly se tuky o nichž jest jisto

Že ii Mohoíika jsou Všecky tyto

skvěis záaohy byly ziřbuveiiy v

prospěch mÍHfnf aprovísace a nn

ctitele VyíIhoiui it Manirvku uva-

leno trestní řízení

Z ficituKtné 1Uky V min

dnech vrhla se v sebevražedném

do olšanského rylmíkii 'i')-e- á

délníce Imiílíe Hlroiilndová

které ncBťaflná lásluj zhuuula ži

vlak zalczc yc saiiiych mikliiil-nfel- i

vozů l iíitii pripoji-- h y

'Jidit jeden vůz pro dopravu re

slujících Nebyl fi sj 'dn-

ných lioitinách raniiícli shrouniž

díl w nu nádraží jenaovíekáiu

hloiiček mužů a žen cekajících nu

příjezd nákladního vlaku aby jak

děje se-t- na nádražích jiných

sebrali sí trochu spadaného uhlí

po připadlí nabrali viilřotiň Ni

jselil to vše na idole viděl ll Vás

v toni rozkošném Vašetu zákoutí

pomyslil jsem si: Takovouhle ve-'-(-

dnes neiiiá ani náš tatíček Ma-mr-

na svém hradě Hradčanech

tu předsedal L W Trester výpo-tmtený- -

ředitel (''erveuého kříž

stálit Nebrasky a piítomrn lni též

regent státní university Mr

Douglas se svojí chotí a jiné pro-

minentní Američanky lieči obou

hoýtft poručíka Prcka slečny

Novákové nadchly všechny pří-

tomné a slíbili uhájit knmpiiú ve

prospěch ("'cskoslovcnskélio Or-vrnéh- o

kříže Večer byla nudíc

ná schůze v České Národní síni v

Kiimth Omaze jíž pf'etedal přeď
soda sonth omiížské odbočky p

Jos V KoĚnai' Týž sebrat sám na

iNárodní daií a obdržel i

Prahy čestný diplom a uznání oí'

presidenta Masaryka
iSouth omažské oilbočka svola-

la když vyslechla oč tu cestou sl

Novákové běží hned zvlášlní

schůzí a výbor sí rozdělil práci a

budou sbínití po domech South

Omahy pro Irpé í éek" dél i ve

sfaré vlasti
Z Omaky vyjeli jmuc ilo ("rete

kdež jsme prediiááidi dne 10

lirf entOském naměří ve

éer éi tiiýin ijavfuii českého t amc
rického lidu Místní kapela kon-

certovala a schůzí piedicdal ma

1'iilliuau víiz na jaký jsme zvyklí
tatu II mis mi východe tile jelo sr

nám to dobře Aspoň se človřk

nemusí báli žádné srážky vlaku

když tu celý dcu po f
- t i tiic jiné

ho nejede ln-i- í ten jediný "fieílit
train"

ných éiiiilelft ten najednou vy

htašiije ua Slovem ku republiku

rad Do 1'eSII byt vyslán Muňou

t Kladna 1'odle niiŇieh spolcldi-výcl- i

zpráv obdržel ml Kulili"

míl korun nu zařízení (i veden!

revolučního podniku proti naši

republice Jmioiiíck nemá patr-

né jišté tušení jak véci vypadají

v Praze Síe celý jeho podnik jesf

odhalen že je Zal ml ížemi jeho že

nu jdíle) Mmui bíceluvský zrízc-um- í

Počtu li několik jiných kurý-rí-

Týž list zabývá m jaik n

dávným élánkem posl Mccliym'

a jinivíi Jest iiesprúvno že klu

deiišt! Imi'řiíi'í ujali se Muuí jen

jako pronásledovaného a ohroženého

élovcku Nepodkládcjlc
lioiiiíkůiu něco aé oni

lieniolioit Mitna byl jím dodán a

diiMizcn Kbidno vyhlédnuto pro
něho jako domněle iicjlepáí půrla

pro jelio setbu Dyl ítistalováii ve

straně vedlejší boláevíckotl vlá-do-

My jsme nežádali tehdy

stíhání Mimi nýbrž pouze tolik

aby byl postaven mimo stranu

poněvadž v líuskií se postavil pro-

ti minim legiím n poněvadž jeho

vinou bylí tam někteří éeíti Jeffío

dálí popriivelii bádali jsme by

vée byli vyšitíetia po případě rž

po návratu ťiíf a do té doby aby
Moiíi jako člověk poskvrněný a

zitfzený ličbyl ve utraiié Miné
Muéif brd rollí h my museli

pryč nechtěli Jí jine Kýt i waidru

by NÍceia(i #j zťádcft Váioéid

ij"d strany provolat Mufiovi ídá

in M"uííina sice íe pícce
Dve-jikoi-

kterou st Olini hrála se un

kfinf'1' vyim-tí- jako každá pob

VÍéaťml l obojakO ít

Ktoupentc Penídouo

vwný binkovnl iředník Abd A

I#r1eí Vmoíii'J Korunní třída

i f lit VydoVÍl e jilí se OZIii'

niiije dfrihif ii nelélnb tj volbách

pí íoívě o Mimovi Několik Ž"i A

zi [umatovalo ďa Atele vu

drtdi dci v poledne ho napadl''
H zlodyj0 (diáž laiiíti
zjkíočjtí a elu-áni- t í j"j Ale lc od

Mi'H bl lei kooďiíl"'- a po j

Osud těchto budov je nejistý

Clarksoii je bohatá éeská osada

lid dobrý a uvédomčlý Seldizi

veeer tiiéli jstac velikmi Myla po vot nic dopadlo fo ní dobře V

'1

1

taqaiia v krioiié moderní íiií f(t

ilu Svoruout 'A (' li )„ po-ta-

né nákla-lni- i tM(H)U Ncpťitoni
néíio predicdy oilboéky p

1 Mun

dila z'j„liipovid v jinjse(ui({tv(
nv Hohdii) Mliní fiirář mchb í V: "i- v --T '-i i

jor méta krajan p Dredla jenžj kohtetu v Clarksoii Týž nás vn

uvítal a slíbil pnieovut ze všechiiií ten rekord že jíž tdoui osm

rybníce jest málo vody a tak dév

c uvízlo jen po iň'i V babué n

(} začalo votati o pomoc Lidé

jo vytáhli a odvedli domů

Konopišti ve tprívé republiky

Vici nedávnem j-- příti' !í

zprávu kloník meh býlí Konopi-

ště vyrabováno J í beden zbit n

Ktříbra bylo jíž pííprtvnm k ml

ktíeuí Cín tento vyvolal vzm

tfCIií fiejeii V okol} kooopíšfskéiii

ale I mi přísl iliíuýeli nltech 'Mi- -

eŽlfOřt koNOpíŠfJíá llZllbi b lo

íj nuflo fcáíti Jlik rtýid Z břa

takého "MIllNÍkil" dovídáme Ir

Vfljiío 1iíni'iteřsl vo orby dfie 7

kvéfrm na imn4ví k vc(i aeí

dl s Ořtatníiii čb-n- ('' N H a

Kat Svazu pro českou poinoctinil
akcí a ěeé hynoucí dětí Ve

choí Jy pííiomni i farář české

katol osady rev Jos líáfa se svý-

mi ntaduíkV

( I

ji kMii ujý několik 'Vl('li
biíik ťcídijčuí (4nt (u:hi ěc
kých linkéřů pp Foldy Pelra
Widfa je idylická íhl kfúiiié (

Jé oady claiksousk
V CJarKmi jnem rozešel se d

Novákovou poritějkeni Peckeiy
Oni odjeli do Oioaliy o já do
Selinvb-- a Oni kdež jsem pro
biizova! záj' ii ffpj í irské dít

lhůt jako mayor méfi
V Crete odjeli jIU( do Wiiber

"Si'b V pálek po (itiédě Wilbi--

aé je to coiinly sel licbyltt Mil

fiaSeni eeiovním projri amu Já

Vyjet hoilíillj pr'(J mdjí zdi ID td

Nnvákuxé t Ci'e v pruvodu lev

KMiídkii do Wilbcr a tam laská

vosff éeikého bankéře p J J No

(iku svolali jsme Jui rycido lile

fouívky všechny éelué krajany (i

krajanky městečku Wiiber ku

spolčené schfií nn odjioíedii

?e jíeli celá řudu Veiifizi

píedM-dn- t zmiruý ý veterán

mhl WUImt p Ki'( t říidííek

ibťi "ť i'k J )'ťyl!'i' b '

V(f-ke'-
é s!lžebfiíctVoS ňfeddetvo

TvVc i ♦'" f 'ložilo tďíahu vfiOítí rtmllí"- -

hi tak doMávó KoJiooítá koor'

3 ! oA defitííhfií do rotou maďfi

ťtiií í nolili-i- ni ňoťmuv ilšdot toidow oeibdekt Wfjřhiiťfoíiovu Vy Kekvwftoťoo jmeuoMn ty

ditikii v íiároduíoi kapitolu fej zákonodárci painjí fozdllm m) iminíMeiitvem lm-- fHU [um Jo
i # i i

l' 'i í'j! :t % :fýtu ťi-í'- tul U-- tdáí


